
 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ.» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.δ. 496/1974 (Α΄204) «Περί Λογιστικού ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε  με το  ν. 369/1976 (Α΄164). 

2. Το ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 
Τουρισμού» (Α’187). 

3. Το π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση και νομοθεσία για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα». 

4. Το π.δ. 123/2016 (Α΄208)   «Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

5. Του π.δ. 83/09-07-2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Του π.δ. 84/17-07-2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

7.   Του π.δ. 127/2017 (Α΄157) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού», όπως τροποποιήθηκε 
με το αρθρ. 39, παρ. 2 του ν. 4582/2018 (Α΄208). 

8. Το ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων, όπως ισχύει. 

9. Το ν. 4024/2011 άρθρο 39 §4 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ  
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Βασιλική Σπηλιοπούλου 
Τηλ.: 210 3736302 
Fax.: 210 3736072 
E-mail: spiliopoulou_v@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  24/12/2019 
Α. Π. :  22822 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 
 

ΠΡΟΣ :  

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟ  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ 

Σταδίου 24, Τ.Κ.10564 ΑΘΗΝΑ 

 

mailto:spiliopoulou_v@mintour.gr
ΑΔΑ: 7ΖΚΖ465ΧΘΟ-3ΟΤ



10. Το ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 του Ν.4337/2015. 

11. Το π.δ. 205/1998 (Α’163) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου ενάρξεως 
της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Ν.Π.Δ.Δ.». 

12. Την υπ’ αριθμ. 2/55663/ΔΠΓΚ/16.7.2018 (Α.Δ.Α.:Ψ9ΥΞΗ-ΔΡΥ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019».  

13. Την υπ’ αριθμ. 9345/15.05.2019 (ΑΔΑ:63ΧΡ465ΧΘΟ-2Η5) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ.». 

14. Το υπ’ αριθμ. 5384/17-12-2019 (αρ. εισερχ. ΥΠ.ΤΟΥΡ. 22357/17.11.2019) έγγραφο 
του Ξ.Ε.Ε. με το οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα πρακτικών της με αριθ. 
17ης/θέμα 3ο/5.12.2019 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ξ.Ε.Ε. 
«Έγκριση τροποποίησης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε)- Ν.Π.Δ.Δ.». 

15. Το απόσπασμα πρακτικών της 17ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. στις 5.12.2019. 
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ. όπως αναφέρεται στο 
απόσπασμα πρακτικών της 17ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε στις 5.12.2019 και των 
Φύλλων Μεταβολών (Αναλυτικοί Πίνακες Προϋπολογισμού Εσόδων/Εξόδων), που 
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης, ως εξής: 
    

Ποσ ά σ ε  €     

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2019 ΤΟΥ Ξ.Ε.Ε. ΕΣΟΔΑ 
   

ΕΞΟΔΑ 

Αρχικός Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός οικ. 
έτους 2019 

5.709.948,00 *5.709.948,00 

Αύξηση πιστώσεων 1ης Τροποποίησης του 
Προϋπολογισμού 

103.819,30          103.819,30 

Διαμορφωμένος Προϋπολογισμός  μετά την 1η  
Τροποποίηση  

5.813.767,30 5.813.767,30 

 

*Συμπεριλαμβάνεται Τακτικό Αποθεματικό 1.302.196,72€ 

 

 
                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 

 
                                                                                                        ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

 
 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
2. Γραμματεία Γεν. Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 
3. Γραμματεία Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Τμήμα Πληρωμής Δαπανών και Εποπτευόμενων Φορέων 

ΑΔΑ: 7ΖΚΖ465ΧΘΟ-3ΟΤ


		2019-12-24T12:02:12+0200
	Athens




